ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18.11.2021г № 09-0719/21
г. Любим
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Любимского муниципального района Ярославской области» на 2021 год, утвержденную постановлением администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 22.01.2021 г.  № 09-0097/21
      В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Любимского муниципального района Ярославской области» на 2021 год, утвержденную постановлением администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 22.01.2021 г.  № 09-0097/21 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района по капитальному строительству и инфраструктуре.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в приложении к районной газете «Наш Край» - «Любимский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет".
Первый заместитель Главы
администрации Любимского МР
                                                     А.В. Мазанков
 Приложение к постановлению Администрации

                                                      Любимского муниципального района Ярославской области

                                                                                                        от 18.11.2021г № 09-0719/21
Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Любимского муниципального района Ярославской области»
на 2021 год
1. В паспорте муниципальной программы:

а) в строке «Цель муниципальной программы» слова «описание границ населенных пунктов и территориальных зон сельских поселений Любимского района для внесения сведений о границах в ЕГРН» исключить;
б) в строке «Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.»:

- в строке «Федеральный бюджет» цифру «600.198» заменить цифрой «539.329»,

- в строке «Областной бюджет» цифру «1078.711» заменить цифрой «969.314»,

- в строке «Местный бюджет» цифру «1730.00» заменить цифрой «1133.008»,

- в строке «Итого» цифру «3408.909» заменить цифрой «2641.651»;
в) в строке «Перечень целевых  и  ведомственных программ, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы» строку «Подпрограмма «Развитие градостроительной документации в Любимском муниципальном районе» на 2021 год (Приложение 2 к Программе)» исключить.

2. В подразделе 2.1 муниципальной программы слова «- описание границ населенных пунктов и территориальных зон сельских поселений Любимского района для внесения сведений о границах в ЕГРН» исключить;

3. В подразделе 2.2. муниципальной программы слова «2. Постановка населенных пунктов и территориальных зон на кадастровый учет» исключить.
4. В разделе 3 муниципальной программы слова «- постановку населенных пунктов и территориальных зон на кадастровый учет» исключить.
5. В таблице «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам (тыс. руб.)» раздела 7 муниципальной программы:

- в строке «Финансовые ресурсы, в т.ч.:» цифру «3408.909» заменить цифрой «2641.651»
- в строке «Федеральный бюджет» цифру «600.198» заменить цифрой «539.329»,

- в строке «Областной бюджет» цифру «1078.711» заменить цифрой «969.314»,

- в строке «Местный бюджет» цифру «1730.00» заменить цифрой «1133.008»;

6. В таблице «Обоснование потребностей в бюджетных ресурсах для достижения цели и результатов программы» раздела 7 муниципальной программы:

- в строке Муниципальное учреждение «Любимский информационно-методический центр» цифру «1330.00» заменить цифрой «1133.008»
- строку «Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Любимского муниципального района» исключить;
- в строке «Всего по программе» цифру «1730.00» заменить цифрой «1133.008»;
7. В приложении 1 к программе:

а) в паспорте подпрограммы - муниципальная целевая программа «Поддержка молодых семей Любимского района в приобретении (строительстве) жилья»  на 2021 год в строке «Объём финансирования  подпрограммы - муниципальной целевой программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб»:
- в строке «Федеральный бюджет» цифру «600.198» заменить цифрой «539.329»,

- в строке «Областной бюджет» цифру «1078.711» заменить цифрой «969.314»,

- в строке «Местный бюджет» цифру «1330.00» заменить цифрой «1133.008»,

- в строке «Итого» цифру «3008.909» заменить цифрой «2641.651»;
б) В таблице «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам (тыс. руб.)» раздела 7:

- в строке «Финансовые ресурсы, в т.ч.:» цифру «3008.909» заменить цифрой «2641.651»,

- в строке «Федеральный бюджет» цифру «600.198» заменить цифрой «539.329»,

- в строке «Областной бюджет» цифру «1078.711» заменить цифрой «969.314»,

- в строке «Местный бюджет» цифру «1330.00» заменить цифрой «1133.008»,
в) В таблице «Обоснование потребностей в бюджетных ресурсах для достижения цели и результатов программы» раздела 7:

- в строке «Муниципальное учреждение «Любимский информационно-методический центр»» цифру «1330.00» заменить цифрой «1133.008»,
- в строке «Всего по программе» цифру «1330.00» заменить цифрой «1133.008».

8. Приложение 2 исключить.
9. В приложении 3 к программе:

а) в строке  «Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств о праве на получение социальных выплат»:

- в столбце «Федеральный бюджет» 2021 цифру «600.198» заменить цифрой «539.329»;

- в столбце «Областной бюджет» 2021 цифру «1078.711» заменить цифрой «969.314»,

- в столбце «Местный бюджет» 2021 цифру «1330.00» заменить цифрой «1133.008»,
б) строку «Подпрограмма «Развитие градостроительной документации в Любимском муниципальном районе» на 2021 год» исключить;

в) задачу «Постановка населенных пунктов и территориальных зон на кадастровый учёт» исключить.
10. В приложении 4 к программе задачу «Постановка населенных пунктов и территориальных зон на кадастровый учёт» исключить.